СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Очередной двадцать пятой сессии

09.08. 2017г.          № 5

п.Железнодорожный

Об утверждении Порядка осуществления мероприятий, связанных с

разграничением имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между Березовским сельсоветом Новосибирского района

Новосибирской области и иными муниципальными образованиями

Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления на территории

Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации», Законом Новосибирской области от

02.03.2016 года № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества,

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными

образованиями Новосибирской области», руководствуясь Уставом

Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,

Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок осуществления мероприятий, связанных с

разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности,

между Березовским сельсоветом Новосибирского района Новосибирской

области и иными муниципальными образованиями Новосибирской области

(Приложение).

2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда» и

разместить на сайте администрации Березовского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области www.admber.ru

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава Березовского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                       В.В. Кузьмичёв

Председатель Совета депутатов

Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области                                                              Т.Н. Вареник

http://www.admber.ru/

3

Приложение

к решению № 5  очередной двадцать

пятой сессии Совета депутатов

Березовского сельсовета от 09.08.2017

ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С

РАЗГРАНИЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ БЕРЕЗОВСКИМ

СЕЛЬСОВЕТОМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ИНЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

ОБРАЗОВАНИЯМИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления мероприятий, связанных с разграничением

имущества, находящегося в муниципальной собственности, между

Березовским сельсоветом Новосибирского района Новосибирской области и

иными муниципальными образованиями Новосибирской области (далее -

Порядок), разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Новосибирской области от 02.03.2016 г. № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах

разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности,

между муниципальными образованиями Новосибирской области», Уставом

Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

1.2. Порядок устанавливает процедуру осуществления мероприятий,

связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между Березовским сельсоветом Новосибирского района

Новосибирской области и иными муниципальными образованиями

Новосибирской области (далее - разграничение имущества), в том числе

порядок направления предложения о передаче имущества в орган местного

самоуправления муниципального образования Новосибирской области,

владеющий имуществом (далее - орган местного самоуправления,

владеющий имуществом), принятия решения о согласовании (об отказе в

согласовании) перечня имущества, подлежащего передаче, рассмотрения

4

предложения о передаче имущества органу местного самоуправления

муниципального образования Новосибирской области, в собственность

которого имущество подлежит передаче (далее - орган местного

самоуправления, принимающий имущество).

1.3. Реализацию полномочий по разграничению имущества,

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Новосибирской области, муниципальными правовыми Березовского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, осуществляет

администрация Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области.

2. Порядок направления предложения о передаче имущества

в орган местного самоуправления, владеющий имуществом,

принятия решения о согласовании (об отказе в согласовании)

перечня имущества, подлежащего передаче

2.1. Администрация Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области в случае установления оснований для разграничения

имущества в соответствии с законодательством направляет органу местного

самоуправления, владеющему имуществом, предложение о его передаче в

собственность Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области.

2.2. Предложение о передаче имущества должно содержать:

обоснование необходимости разграничения имущества;

сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

обязательство принять имущество в собственность на основании

правового акта Новосибирской области о разграничении имущества в

трехмесячный срок после вступления данного правового акта в силу.

2.3. Предложение о передаче имущества направляется в орган местного

самоуправления, владеющий имуществом, не позднее 30 дней со дня

установления оснований для разграничения имущества в соответствии с

законодательством.

2.4. В случае принятия органом местного самоуправления, владеющим

имуществом, решения о согласовании предложения о передаче имущества

администрация Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области не позднее 30 дней со дня поступления

согласованного предложения о передаче имущества и прилагаемых

документов принимает одно из следующих решений:

о согласовании перечня имущества, подлежащего передаче;

об отказе в согласовании перечня имущества, подлежащего передаче.

5

В решении об отказе в согласовании перечня имущества, подлежащего

передаче, должны быть указаны причины, послужившие основанием для

принятия такого решения.

2.5. Решение о согласовании (об отказе в согласовании) перечня

имущества, подлежащего передаче, в течение трех рабочих дней со дня его

принятия направляется администрацией Березовского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области в орган местного

самоуправления, владеющий имуществом.

3. Порядок рассмотрения предложения о передаче имущества

органу местного самоуправления, принимающему имущество

3.1. Администрация Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области в течение 30 дней со дня поступления предложения о

передаче имущества, подлежащего разграничению в соответствии с

законодательством, в собственность муниципального образования

Новосибирской области, рассматривает поступившее предложение.

3.2. По результатам рассмотрения предложения о передаче имущества

администрация Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области принимает одно из следующих решений:

о согласовании предложения о передаче имущества;

об отказе в согласовании предложения о передаче имущества.

В решении об отказе в согласовании предложения о передаче имущества

должны быть указаны причины, послужившие основанием для принятия

такого решения.

3.3. В случае принятия решения о согласовании предложения о передаче

имущества администрация Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области:

в течение 25 дней со дня принятия такого решения обеспечивает

подготовку документов, прилагаемых к согласованному предложению о

передаче имущества, предусмотренных Законом Новосибирской области от

02.03.2016 N 41-ОЗ "Об отдельных вопросах разграничения имущества,

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными

образованиями Новосибирской области";

в течение 30 дней со дня принятия такого решения направляет в орган

местного самоуправления, принимающий имущество, согласованное

предложение о передаче имущества с приложением документов,

предусмотренных Законом Новосибирской области от 02.03.2016 N 41-ОЗ

"Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями

Новосибирской области".